
UCHWAŁA Nr XIX/75/15 
RADY MIEJSKIEJ MIEROSZOWA 

z dnia 30 grudnia 2015 r. 

w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty  
za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej przez właścicieli nieruchomości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
 (Dz. U. z 2015 r., poz. 1515 ze zm.) oraz art. 6n ustawy z dnia 13 września 1996 r.  
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2013 r., poz. 1399 ze zm.),  
Rada Miejska Mieroszowa uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, składanej przez właścicieli nieruchomości, według załączników do niniejszej 
uchwały: 

1)Załącznik nr 1 – wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi składanej przez: 

a właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, 
b właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają 

odpady komunalne, 
c właścicieli nieruchomości, na których w części zamieszkują mieszkańcy oraz  

w części, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne; 
1)Załącznik nr 2 – wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, na których znajdują się 
domki letniskowe, lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku. 

§ 2. Deklaracje, o której mowa w §1, należy składać w terminie 14 dni od dnia: 
1zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na danej 
nieruchomości odpadów komunalnych, 
2w którym nastąpiła zmiana danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi lub określonej w deklaracji ilości 
odpadów komunalnych powstających na danej nieruchomości. 

§ 3. Deklaracje o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  należy 
składać w Urzędzie Miejskim w Mieroszowie przy pl. Niepodległości 1, 58-350 Mieroszów, 
osobiście, przesłać pocztą, lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej.  

§ 4. 1. Format elektroniczny deklaracji określony jest w formacie danych PDF. 
2. Deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przesyła się za 
pomocą środków komunikacji elektronicznej za pośrednictwem strony internetowej 
Elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej www.epuap.gov.pl. 



3. Deklaracja opatrywana jest bezpiecznym podpisem elektronicznym, weryfikowanym  
za pomocą ważnego kwalifikowanego certyfikatu lub podpisem potwierdzonym profilem 
zaufanym ePUAP.  
4. Format elektroniczny deklaracji jest dostępny na stronie internetowej Urzędu Miejskiego  
w Mieroszowie http://bip.mieroszow.pl.  

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mieroszowa. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XXXV/159/12 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 17 grudnia  
2012 r. w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości oraz uchwała Nr  XLII/200/13 Rady 
Miejskiej Mieroszowa z dnia 29 kwietnia 2013 r. w sprawie zmiany Uchwały  
nr XXXV/159/12 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 17 grudnia 2012 r. w sprawie wzoru 
deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 
właściciela nieruchomości. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 
do Uchwały Nr XIX/75/15  

Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia  30 grudnia 2015 r. 
 

w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty  
za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej przez właścicieli nieruchomości 

 
W związku z nowelizacją ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości  

i porządku w gminach (Dz. U. z 2013 r. poz. 1399 z późn. zm.) opracowany został projekt 
uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, składanej przez właścicieli nieruchomości. Zmiana wzoru deklaracji 
wynika z nowelizacji ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych 
innych ustaw. Przedmiotowa nowelizacja wprowadziła określenie wymagań podania 
konkretnych danych, oraz umożliwiła wprowadzenie innych informacji niezbędnych do 
wystawienia tytułu wykonawczego.  

Rada gminy została zobowiązana do określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi obejmującego m.in. objaśnienia dotyczące 
sposobu jej wypełnienia oraz pouczenie, że deklaracja stanowi podstawę do wystawienia 
tytułu wykonawczego oraz informację o terminach i miejscu składania deklaracji zgodnie  
z art. 6n ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  
(Dz. U. z 2013 r., poz. 1399 z późn. zm.), w celu zapewnienia prawidłowego obliczenia 
wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Uchwała określa również 
warunki i tryb składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej. 

W związku z powyższym, ustalenie nowych wzorów deklaracji i podjęcie 
przedmiotowej uchwały jest zasadne. 


